
 
 

Filiado à Confederação Brasileira de Futebol – Fundada em 14 de Março de 1927 
 Rua Zacarias de Azevedo, 119 – Centro, Maceió/Al - CNPJ 12.187.936/0001-52 

CEP: 57.020-470 / Fones: (82) 3326.2015 / 3326.6413 Fax (82) 3221.0145 
Site: www.futeboldealagoas.net – E-mail: contato@futeboldealagoas.net 

 

 

 

ATO DA PRESIDÊNCIA N.º 19/2014 
 
 
O vice-presidente da Federação Alagoana de Futebol, no uso de suas atribuições que lhe são 
conferidas pelo estatuto da entidade em vigor, 
 

CONSIDERANDO a solicitação feita com antecedência da direção do Ipanema 
Atlético Clube em antecipar a segunda partida da semifinal do Campeonato 
Alagoano da 2ª divisão 2014, visando melhor público no Estádio Senador Arnon de 
Mello; 
 

RESOLVE: 
 
 
Antecipar para sábado, dia 18 de outubro, o jogo entre Ipanema X Sete de Setembro, 
válido pela semifinal do Campeonato Alagoano da 2ª divisão 2014, com horário mantido 
para às 15h. 
 
 
Maceió, 13 de outubro de 2014 
 
 
 
 
 
JOSÉ EURICO BELTRÃO COÊLHO DA PAZ 
Vice-presidente no exercício da presidência 


